
ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W SZCZECINIE 

z dnia 28 stycznia 2026 r.
w sprawie wyznaczenia szlaku dla ruchu pieszego na terenie rezerwatu przyrody 

„Dolina Pustynki”

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz.U. z 2026 r. poz. 13) zarządza się, co następuje. 

§ 1. Na terenie rezerwatu przyrody „Dolina Pustynki”, położonego na terenie gminy Polanów 

w powiecie koszalińskim w województwie zachodniopomorskim, wyznacza się szlak dla ruchu 

pieszego, o łącznej długości 549,32 m.

§ 2.  1. Położenie i przebieg szlaku w rezerwacie w postaci mapy są określone w załączniku nr 1 

do zarządzenia. 

2.  Położenie i przebieg szlaku w rezerwacie w postaci współrzędnych punktów jego załamania są 

określone w załączniku nr 2 do zarządzenia.

§ 3. Nadzór nad realizacją zarządzenia sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Szczecinie.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie w dniu podpisania. 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Szczecinie

Sylwia Jurzyk-Nordlöw 
/podpisano kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym/



Strona 2 z 4

Załącznik nr 1 do zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Szczecinie z dnia 28 stycznia 2026 r. w sprawie 
wyznaczenia szlaku dla ruchu pieszego na terenie rezerwatu 
przyrody „Dolina Pustynki”.

POŁOŻENIE I PRZEBIEG SZLAKU W REZERWACIE PRZYRODY „DOLINA PUSTYNKI” 
W POSTACI MAPY



Strona 3 z 4

Załącznik nr 2 do zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Szczecinie z dnia 28 stycznia 2026 r. w sprawie 
wyznaczenia szlaku dla ruchu pieszego na terenie rezerwatu 
przyrody „Dolina Pustynki”.

POŁOŻENIE I PRZEBIEG SZLAKU W REZERWACIE PRZYRODY „DOLINA PUSTYNKI”

1) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy 
system odniesień przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy 
z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151, 1824, z 2025 r. poz. 
1019).

Współrzędne punktów załamania szlaku
(PL-1992)1)Numer punktu 

załamania X Y
1 696836,71 351093,21
2 696832,69 351097,94
3 696823,54 351108,64
4 696819,41 351113,45
5 696800,25 351131,10
6 696768,89 351147,35
7 696752,29 351157,68
8 696735,14 351167,63
9 696727,12 351173,11
10 696722,40 351183,65
11 696712,06 351180,40
12 696702,29 351181,91
13 696691,90 351186,52
14 696687,55 351198,42
15 696687,92 351213,18
16 696683,15 351235,75
17 696678,62 351254,99
18 696678,69 351268,98
19 696692,88 351271,76
20 696700,33 351276,63
21 696706,08 351291,89
22 696719,13 351292,82
23 696730,92 351282,99
24 696728,85 351267,29
25 696728,10 351256,06
26 696731,08 351229,21
27 696733,42 351208,33
28 696738,89 351183,86
29 696746,16 351171,60
30 696753,61 351167,20
31 696781,46 351150,72
32 696801,31 351137,55
33 696814,10 351125,72
34 696823,54 351108,64



Strona 4 z 4

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 15 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2026 r., 
poz. 13), na obszarze rezerwatów przyrody zabrania się ruchu pieszego i rowerowego za wyjątkiem szlaków, 
tras i miejsc wyznaczonych przez regionalnego dyrektora ochrony środowiska. Wyznaczenie powyższych 
szlaków, tras i miejsc następuje poprzez wydanie zarządzenia. 

Rezerwat przyrody „Dolina Pustynki” uznany został na mocy zarządzenia Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 4 grudnia 2024 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Dolina 
Pustynki" (Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 6049). Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie układu dolinowego 
naturalnie ukształtowanej rzeki o charakterze podgórskim oraz dobrze zachowanych źródlisk i zboczowych 
lasów grądowych z licznymi wiekowymi drzewami. 

Trasa wyznaczonego szlaku przebiega przez grunty własności Skarbu Państwa w zarządzie 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwa Polanów, które wystąpiło z wnioskiem 
o wydanie niniejszego zarządzenia. 

Wyznaczenie szlaku dla ruchu pieszego ma na celu ukierunkowanie ruchu turystycznego, 
w tym ograniczenie penetracji rezerwatu przyrody skutkującej wydeptywaniem oraz niszczeniem roślinności. 
Wyznaczając przedmiotowy szlak, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie zakłada, że 
w głównej mierze będzie o wykorzystywany w celach edukacyjnych. Zgodnie z definicją zawartą w ustawie 
o ochronie przyrody, rezerwat przyrody obejmuje obszary zachowane w stanie naturalnym lub mało 
zmienionym, ekosystemy, ostoje i siedliska przyrodnicze, a także siedliska roślin, siedliska zwierząt i siedliska 
grzybów oraz twory i składniki przyrody nieożywionej, wyróżniające się szczególnymi wartościami 
przyrodniczymi, naukowymi, kulturowymi lub walorami krajobrazowymi. Zatem celem istnienia rezerwatów 
jest ochrona ponadprzeciętnych wartości przyrodniczych oraz zachowanie różnorodności biologicznej. 
Rezerwaty przyrody pełnią również funkcje edukacyjne, naukowe i turystyczne, umożliwiając społeczeństwu 
poznanie i zrozumienie znaczenia ochrony przyrody oraz poszerzenie wiedzy o elementach przyrodniczych, 
zachodzących w nich zjawisk oraz zależności między nimi. Powyższe znajduje odzwierciedlenie w przepisach 
art. 2 ust. 2 pkt 7 ustawy o ochronie przyrody, zgodnie z którym jednym z celów ochrony przyrody jest 
kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec przyrody przez edukację, informowanie i promocję 
w dziedzinie ochrony przyrody. 

Wyznaczony szlak w całości przebiega po trasie istniejącej ścieżki edukacyjnej, która funkcjonowała 
wiele lat przed uznaniem rezerwatu przyrody. W związku z powyższym udostępnienie rezerwatu przyrody 
poprzez wyznaczenie szlaku nie wpłynie negatywnie na cel ochrony rezerwatu przyrody. 

Zgodnie z regulacjami ustawy o ochronie przyrody zarządzenie regionalnego dyrektora ochrony 
środowiska w sprawie w sprawie wyznaczenia szlaku na terenie rezerwatu przyrody nie stanowi aktu prawa 
miejscowego. Z uwagi na powyższe przedmiotowe zarządzenie nie wymaga uzyskania uzgodnienia 
z Wojewodą wynikającego bezpośrednio z art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 
i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2025 r. poz. 428). Jego treść dostępna jest na stronie 
internetowej: https://www.gov.pl/web/rdos-szczecin/zarzadzenia-regionalnego-dyrektora-ochrony-srodowiska-
w-szczecinie

https://www.gov.pl/web/rdos-szczecin/zarzadzenia-regionalnego-dyrektora-ochrony-srodowiska-w-szczecinie
https://www.gov.pl/web/rdos-szczecin/zarzadzenia-regionalnego-dyrektora-ochrony-srodowiska-w-szczecinie

		2026-01-28T16:06:58+0000
	S. Jurzyk-Nordlöw Reg. Dyrektor Ochr. Środowiska w Szczecinie




